

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления по коммунальному хозяйству и благоустройству
администрации муниципального образования «Городской округ город
Астрахань»

Т.Р. Калинин

2024 года



СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «КИНПЛОКС»

А.О. Карапетян

2024 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство набережной р. Волга по ул. Комсомольская набережная в Ленинском районе г. Астрахани

(наименование стройки)

Покрытие тротуаров и площадей

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ИСКЛЮЧЕНИЕ

Покрытие тротуаров и площадей

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание 41М/2023-ПЗУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 29.09.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ	8 537,55	(518,19) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

10 535,98 (639,49) тыс.руб.

8 537,55 (518,19) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

1 952,11 (59,79) тыс.руб.

5 773,51 чел.час.

815,29 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Трогуар												
10	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,1984								
П,Н	01.7.12.05-1018 Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2	1 ОТ					219,94		43,64	32,65	1 424,85	
		2 ЭМ					557,59		110,63			
		3 в т.ч. ОТм					51,27		10,17	32,65	332,05	
		4 М					0,78		0,15			
		Итого по расценке	м2	0		0						
		ФОТ						778,31		154,42		1 756,90
		Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113				53,81		1 985,30
		Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				60,81		1 352,81
		Всего по позиции										256,66
		11	ФССЦ-01.7.12.05-0056	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2 (Конструкции из кирпича и блоков)	м2			198,4	7,91		1 569,34	
12	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	6,5254								
		1 ОТ					115,49		753,62	32,65	24 605,69	
		2 ЭМ					3 262,79		21 291,01			
		3 в т.ч. ОТм					171,22		1 117,28	32,65	36 479,19	
		4 М					12,20		79,61			
		Итого по расценке	м3	0		0						
		ФОТ						3 390,48		22 124,24		61 084,88
		Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113				2 114,12		69 025,91
		Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				1 440,59		47 035,36
		Всего по позиции										25 678,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе (Автомобильные дороги)	м3				717,79		55,26	39 665,08	
Всего по позиции											
14	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Прил. 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.: ЭПМ=0,65, ТЭМ=0,65	100 м3				3,2627				
		1 ОТ							173,23	565,20	32,65
		2 ЭМ							5 268,76	11 173,75	18 453,78
		3 в т.ч. ОТМ							267,67	567,66	18 534,10
		4 М							17,08	55,73	
	П.Н	02.05.04 Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		3Т	чел.-ч	21,6		70,47432					
		3ТМ	чел.-ч	20,6	0,65	43,687553					
		Итого по расценке				5 459,07			11 794,68		
		ФОТ				1 132,86			36 987,88		
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113			1 280,13	41 796,30	
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77			872,30	28 480,67	
	Всего по позиции					13 947,11					
15	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2 (Материалы для строительных работ)	м3				411,1		114,13	46 918,84	
Всего по позиции											
16	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т				5,456				
		1 ОТ							102,78	560,77	32,65
		2 ЭМ							30,45	166,14	18 309,14
		3 в т.ч. ОТМ							4,35	23,73	32,65
		4 М							285,60	1 558,23	774,78
	Н	08.4.03.03 Арматура	т	1		5,456					
		3Т	чел.-ч	11,6		63,2896					
		3ТМ	чел.-ч	0,35		1,9096					
		Итого по расценке				418,83			2 285,14		
		ФОТ							564,50	19 083,92	
	Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	102		102			596,19	19 465,60	
	Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58			339,01	11 068,67	
	Всего по позиции					3 220,34					
17	ФССЦ-08.1.02.17-0097	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5,0 мм, размер ячейки 100х100 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м2				198,4		23,76	4 713,98	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
18	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0,2976			4 713,98		
Н	1 ОТ						1 053,00		313,37	32,65	10 231,53
	2 ЭМ						1 566,06		466,06		
	3 в т.ч. ОТМ						244,39		72,73	32,65	2 374,63
	4 М						909,27		270,60		
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	102		30,3562					
	ЗТ		чел.-ч	135		40,176					
	ЗТМ		чел.-ч	18,12		5,392512					
	Итого по расценке						3 528,33		1 050,03		
	ФОТ							386,10			12 606,16
	Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	102		102		393,82			12 858,28
	Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве		%	58		58		223,94			7 311,57
	Всего по позиции							1 667,79			
19	ФСЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			30,3562	592,76		17 993,35		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)											
Всего по позиции											
20	ФЕР27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка"; рядовым или паркетным мощением	100 м2			1,775			17 993,35		
Н Уд	02.3.01.02 Песок для строительных работ		м3	0,54		0,9585	0,00		0,00		
	04.3.02.13 Смеси цементно-песчаные		т	5,415		9,611625	0,00		0,00		
	1 ОТ						1 081,00		1 918,78	32,65	62 648,17
	2 ЭМ						916,93		1 627,55		
	3 в т.ч. ОТМ						122,99		218,31	32,65	7 127,82
	4 М						0,24		0,43		
	05.2.02.21 Плитки тротуарные декоративные		м2	102		181,05					
	ЗТ		чел.-ч	115		204,125					
	ЗТМ		чел.-ч	9,9		17,5725					
	Итого по расценке						1 998,17		3 546,76		
20.1	ФСЦ-02.3.01.02-0033	Песок природный обогащенный для строительных работ средний	м3	0,54		0,9585	70,60		67,67		
20.2	ФСЦ-04.3.02.13-0003	Смеси цементно-песчаные, М400	т	5,415		9,611625	155,89		1 498,36		69 775,99
	ФОТ								2 137,09		78 846,87
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее		%	113		113			2 414,91		
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее		%	77		77			1 645,56		53 727,51
	Всего по позиции								9 173,26		
21	ТЦ_05.2.02.21_30_30043561	Тротуарная плитка 3А,6 ступеникс белый, голубой	м2			181,05	3 347,30		73 191,87	8,28	606 028,67
7220_06.08.2023_02											
КА п.71.1											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)												
Всего по позиции										73 191,87	606 028,67	
22	ФЕР27-07-003-03	Устройство бетонных плитных тротуаров из сборных фигурных бетонных плит с заполнением швов песчано-цементной смесью	100 м2									0,209
Н.У.В												
04.3.02.13 Смеси цементно-песчаные		т	5,415	1,131735		0,00		0,00				
1 ОТ				745,30		155,77		32,65		5 085,89		
2 3М				915,40		191,32		32,65				
3 в т.ч. ОТм				64,63		13,51		32,65		441,10		
П.Н	05.2.04.04 Плиты бетонные тротуарные фигурные	м2	0	0								
3Т		чел.-ч	84,12	17,58108								
3Тм		чел.-ч	5,28	1,10352								
Итого по расценке				1 660,70	347,09							
22.1	ФСЦ-04.3.02.13-0003 Смеси цементно-песчаные для устройства высокопрочных полов, М400	т	5,415	1,131735		155,89		176,43		5 526,99		
ФОТ				169,28		191,29		130,35		4 255,78		
Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113	113		130,35		4 255,78				
Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77	77								
Всего по позиции				845,16	2 120,69		8,28		17 559,34			
23	ТЦ.05.2.02.21_30_30250075 Плита "Инянто" 400*400*35 "Гриджо" 57_06.08.2023_02 КА п.74.3	м2	8,6835	2 022,15		2 120,69		8,28		17 559,34		
(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)												
Всего по позиции				2 120,69	17 559,34							
24	ТЦ.05.2.02.21_30_30043561 Плита "Инянто" 400*400*35 "Неро-Гриджо" 7220_06.08.2023_02 КА п.75.1	м2	12,9132	2 359,60		3 679,95		8,28		30 469,99		
(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)												
Всего по позиции				3 679,95	30 469,95							
25	ФЕР27-07-005-05 Резка тротуарной плитки толщиной 70 мм: угловой шлифовальной машинкой	м рез	20,92	5,68		118,83		32,65		3 879,80		
1 ОТ				10,32		215,89						
4 М				12,3428								
3Т		чел.-ч	0,59	16,00		334,72		118,83		3 879,80		
Итого по расценке				113		134,28		91,50		2 987,45		
ФОТ				77		77						
Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113	113		91,50		2 987,45				
Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77	77								
Всего по позиции				560,50	-20,92							
26	ФЕР27-07-005-07 Добавлять (уменьшать) на каждые 10 мм: к расценке 27-07-005-05	м рез	-20,92									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ										
	4 М						0,38		-7,95	32,65	-259,57
	ЗТ		чел.-ч	0,04			1,47		-30,75		
	Итого по расценке					-0,8368					
	ФОТ						1,85		-38,70		-259,57
	Пр812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113			-7,95		-259,57
	Пр774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77			-8,98		-293,31
	Всего по позиции					77			-6,12		-199,87
	Установка бортовых камней										
	Всего по позиции								-53,80		
27	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			4,0024					
Н	1 ОТ						590,51		2 363,46	32,65	77 166,97
	2 ЭМ						73,02		292,26		
	3 в т.ч. ОТМ						8,70		34,82	32,65	1 136,87
	4 М						3 690,05		14 769,06		
	13.2.03.02 Камни бортовые		М	100		400,24					
	ЗТ		чел.-ч	69,8		279,36752					
	ЗТм		чел.-ч	0,65		2,60156					
	Итого по расценке						4 353,58		17 424,78		
	ФОТ								2 398,28		78 303,84
	Пр812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113			2 710,06		88 483,34
	Пр774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77			1 846,68		60 293,96
	Всего по позиции								21 981,52		
28	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			-23,60716	692,76		-13 993,38		
	(Материалы)										
	Всего по позиции								-13 993,38		
29	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3			-0,239344	619,80		-124,41		
	(Материалы)										
	Всего по позиции								-124,41		
30	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			20,3083676	692,76		12 037,98		
	(Материалы)										
	Всего по позиции								12 037,98		
31	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3			0,0792335	619,80		41,19		
	(Материалы)										
	Всего по позиции								41,19		
32	ТЛ_13.2.03.02_30_30043561 7220_06.08.2023_02 КА п.58.1	Камень бортовой БР100.20.6 гранит белый	шт.			127	790,50		12 124,82	8,28	100 393,50
	(Материалы)										
	Всего по позиции								41,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
33	ТЛ_13.2.03.02_30_30043561 7220_06.08.2023_02 КА п.69.1	Камень Бортовой БР25.20.8 гранит Белый	шт.			273	276,25		9 108,24	8,28	100 393,50
(Материалы)											
Всего по позиции											
9 108,24											
75 416,25											

Итого по разделу 1 Троуар											
286 325,03											
Раздел 2. Парпетные плиты и ступени											
34	ФЕР15-01-039-01	Установка цельных гранитных ступеней толщиной 150 мм	100 м ступеней		2						
П,Н Н	1 ОТ					7 969,20		15 938,40	32,65		520 388,76
	2 3М					282,73		565,46			
	3 в т.ч. ОТМ					87,54		175,08	32,65		5 716,36
	4 М					5 865,20		11 730,40			
	08.1.02.25 Демали крепления		т	0	0						
Н	13.2.04.04 Ступени		м	100	200						
	3Т		цел.-ч	696	1392						
	3ТМ		цел.-ч	6,79	13,58						
	Итого по расценке					14 117,13		28 234,26			526 105,12
	ФОТ							16 113,48			526 105,12
П,Н Н	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	100	100			16 113,48			526 105,12
	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49	49			7 895,61			257 791,51
	Всего по позиции							52 243,35			
36	ФЕР15-01-037-01	Облицовка крышки парпетта гранитными полированными плитами толщиной 40-60 мм, число плит в 1 м2: до 4	100 м2		3,296						
Н	1 ОТ					11 080,71		36 522,02	32,65		1 192 443,95
	2 3М					5 286,49		17 424,27			
	3 в т.ч. ОТМ					1 755,94		5 787,58	32,65		188 964,49
	4 М					2 645,53		8 719,67			
	01.7.10.03 Изделия из натурального камня		м2	101	332,896						
Н	3Т		цел.-ч	1070,6	3528,6976						
	3ТМ		цел.-ч	173,82	572,91072						
	Итого по расценке					19 012,73		62 665,96			1 381 408,44
	ФОТ							42 309,60			1 381 408,44
	Пр/812-015-0-1 НР Отделочные работы		%	100	100			42 309,60			1 381 408,44
Н	Пр/774-015-0 СП Отделочные работы		%	49	49			20 731,70			676 890,14
	Всего по позиции							125 707,26			
Итого по разделу 2 Парпетные плиты и ступени											
177 950,61											

Раздел 3. Детские игровые площадки и спортивная (покрытие из каучуковой крошки)											
Устройство покрытия											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			1,15					
		1 ОТ					115,49		132,81	32,65	4 336,25
		2 ЗМ					3 262,79		3 752,21		
		3 в т.ч. ОТМ					171,22		196,90	32,65	6 428,79
		4 М					12,20		14,03		
Л.Н	02.3.01.02	Песок для сплотивных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		16,56					
		ЗТМ	чел.-ч	13,88		15,962					
		Итого по расценке					3 390,48		3 899,05		10 765,04
		ФОТ							329,71		
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			372,57		12 164,50
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			253,88		8 289,08
		Всего по позиции					4 525,50				
51	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе (Автомобильные дороги)	м3			126,5	55,26		6 990,39		
		Всего по позиции					6 990,39				
52	ФЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных	1000 м2			1,15					
		1 ОТ					269,61		310,05	32,65	10 123,13
		2 ЗМ					6 250,94		7 188,58		
		3 в т.ч. ОТМ					371,02		426,67	32,65	13 930,78
		4 М					20 487,60		23 560,74		
		ЗТ	чел.-ч	33		37,95					
		ЗТМ	чел.-ч	32,36		37,214					
		Итого по расценке					27 008,15		31 059,37		24 053,91
		ФОТ							736,72		27 180,92
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			832,49		18 521,51
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			567,27		
		Всего по позиции					32 459,13				
Итого по разделу 3 Детские игровые площадки и спортивные (покрытие из каучуковой крошки)											
43 975,02											
Раздел 4. Велодорожки											
65	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,26					
		1 ОТ					115,49		30,03	32,65	980,48
		2 ЗМ					3 262,79		848,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ						171,22		44,52	32,65	1 453,58
	4 М						12,20		3,17		
П.Н	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м3	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	14,4		3,744					
	ЗТМ		чел.-ч	13,88		3,6088					
	Итого по расценке					3 390,48			881,53		
	ФОТ								74,55		2 434,06
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113			84,24		2 750,49
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77			57,40		1 874,23
	Всего по позиции								1 023,17		
66	ФССЦ-02.3.01.02-0016 Песок природный для строительных работ средних с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе (Автомобильные дороги)		м3			28,6		55,26	1 580,44		
	Всего по позиции								1 580,44		
67	ФЕР21-04-007-01 Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2); однослойных		1000 м2			0,26					
	1 ОТ							269,61	70,10	32,65	2 288,77
	2 ЗМ							6 250,94	1 625,24		
	3 в т.ч. ОТМ							371,02	96,47	32,65	3 149,75
	4 М							20 487,60	5 326,78		
	ЗТ		чел.-ч	33		8,58					
	ЗТМ		чел.-ч	32,36		8,4136					
	Итого по расценке							27 008,15	7 022,12		
	ФОТ								166,57		5 438,52
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113			188,22		6 145,53
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77			128,26		4 187,66
	Всего по позиции								7 338,60		
Итого по разделу 4 Велодорожки										9 942,21	
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)										412 146,28	5 075 132,95
в том числе:											
Оплата труда рабочих										59 788,90	1 952 107,59
Эксплуатация машин										66 722,81	757 971,12
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										8 785,43	286 844,29
Материалы										285 634,57	2 365 054,24
Строительные работы										518 192,87	8 537 553,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							59 788,90		1 952 107,59
	1	эксплуатация машин и механизмов							66 722,81	11,36	757 971,12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							8 785,43		286 844,29
	1	материалы							285 634,57	8,28	2 365 054,24
		накладные расходы							69 787,23		2 278 552,96
		сметная прибыль							36 259,36		1 183 868,04
		Итого ФОТ (справочно)							68 574,33		2 238 951,88
		Итого накладные расходы (справочно)							69 787,23		2 278 552,96
		Итого сметная прибыль (справочно)							36 259,36		1 183 868,04
		Временные здания и сооружения 1,2%							6 218,31		102 450,65
		Итого							524 411,18		8 640 004,60
		Непредвиденные затраты 2%							10 488,22		172 800,09
		Итого с непредвиденными							534 899,40		8 812 804,69
		ИТОГО по смете с коэффициентом приведения к начальной максимальной цене К=1,2							641 879,28		10 575 365,63
		ВСЕГО по смете с коэффициентом снижения цены по итогам электронного аукциона К=0,99627597138							639 488,90		10 535 982,67
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							100 225,57		829 867,75